Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район
Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.09.2019 года
                                                                              № 68-р

с. Нялинское
Об утверждении плана мероприятий по составлению проекта бюджета сельского поселения Нялинское
на очередной 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
В соответствии с решением Совета депутатов от 18.12.2012 г. № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Нялинское», в целях разработки проекта бюджета сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов:
1. Специалистам финансово-экономического блока администрации сельского поселения Нялинское:
1.1. Организовать составление и составить проект бюджета сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, Бюджетным Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года, прогнозом социально-экономического развития сельского поселения Нялинское на 2019-2021 годы.
1.2. Осуществить прогнозирование налоговых и неналоговых доходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в соответствии с методикой прогнозирования доходов бюджета сельского поселения, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения Нялинское от 20.06.2017 г. № 30.

1.3. Утвердить порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов.
1.4. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в пункте 1.3 настоящего распоряжения.

1.5. Предоставить проект решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О бюджете сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района не позднее 15 ноября 2019 года для подготовки заключения.
1.6.   Предоставить проект решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О бюджете сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в Совет депутатов сельского поселения Нялинское не позднее 15 ноября 2019 года.

1.7. Утвердить прилагаемый График подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    Е.В. Мамонтова
Приложение

к распоряжению Администрации

сельского поселения Нялинское
от 09.09.2019 г. № 68-р
ГРАФИК
Подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Утвердить Порядок и Методику планирования бюджетных ассигнований сельского поселения Нялинское
	До 30.09.2019 г
	Филимонова Г.А.

	2
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов
	До 11.10.2019 г
	Филимонова Г.А.

	3
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	До 25.10.2019 г
	Коптяева Н.В.

	4
	Составление проекта доходной части бюджета поселения
	До 25.10.2019 г
	Змановская С.К.

	5
	Составление фрагментов реестра расходных обязательств поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	До 25.10.2019 г
	Филимонова Г.А.

	6
	Формирование документов и материалов, направляемых одновременно с проектом бюджета поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	До 25.10.2019 г
	Филимонова Г.А.

	7
	Вынесение проекта Решения «О бюджете сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» в контрольно-счетную палату района для подготовки заключения и на рассмотрение в Совет депутатов сельского поселения
	Не позднее 15.11.2019 г
	Суюндикова Т.И.

	8
	Предоставление проекта Решения «О бюджете сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» на публичные слушания
	14.11.2019 г
	Суюндикова Т.И.

	9
	Внесение проекта Решения «О бюджете сельского поселения Нялинское на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» на утверждение в Совет депутатов поселения
	В течение 30 дней после вынесения проекта в Совет депутатов поселения (11.12.2019 г)
	Суюндикова Т.И.

С распоряжением ознакомлен(а):

Главный специалист _________________ Т.И. Суюндикова

«____» ________________ 2019г.

Главный специалист ___________________ Г.А. Филимонова

«_____» _________________ 2019г.

Экономист   ________________________ Н.В. Коптяева

«_____» _________________ 2019г.

Бухгалтер _________________________ С.К. Змановская

«_____» __________________ 2019г.